
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1２月ハッピーだより 
令和６年１１月 

ハッピートライアングル 

竹ノ塚 

         

                       

寒さがまたいちだんと厳しくなってきたこの頃。本年も 1年間活動にご理解頂きありがとう

ございました。これからも活動を通して様々な体験をしていただけるよう尽力してまいり

ます。うんと冷える日もありますが、今年最後まで元気いっぱいに過ごしたいと思います。

インフルエンザを代表とした感染症も増えてくる頃ですので手洗いなど感染対策も念入り

に行ってまいります。12 月はクリスマスがありますね。サンタさんに何を頼むか迷う姿か

らも楽しみな様子が伺えます。HTでもクリスマスにちなんだ活動を行ってまいります。 

 

 

色分けパズルやさいくだもの 

ピースに書かれた野菜や果物を色分けするパズルとなっています。色やかたちへ

の興味を深めていくと同時に果物や野菜へ関心を持つきっかけにもばっちりで

す！子供たちも野菜や果物の名前を言ったり、「これはなに？」と質問したりしなが

ら楽しそうに取り組んでくれています！ 

チーズくんのおいしいスープ 

絵本とおもちゃを連動させて楽しむおもちゃとなっています。この作品ではいろいろな野菜や器

具を使用してお料理をしていきます。まな板の上で野菜を切ったり、お鍋で煮込んだり、絵本の

中で行なっていることを付属のおもちゃで再現し、楽しむことが出来るようになっています。 

ビーハイブネオ 

ハチさんを指や付属のトングでつまみ、同じ色の巣に入れて遊ぶおもちゃになっていま

す。トングや指を使うことで微細運動ができ、色の認識や数を数える練習にもなる優れも

のです。ころころとしたハチのフォルムも可愛く、「これやりたい！」の声をよく聞きます。 

おもちゃのサブスクが入れ替わりました！

monpokeローリーチャイム 

転がすと優しい鈴の音が鳴り、聞き心地も優しいおもちゃになっています。子

供たちが自分でゆらゆらと揺らすことでて音の反応を楽しみながら手を伸ば

す運動にもつながります。 

ロボットツールボックス 

ボルトやナットを使用し、組み立てるとロボットになるおもちゃとなっています。トンカ

チで釘を打ってみたり、ボルトやナットをボックスに付けたりと様々に遊ぶことが出来

ます。指先を使用した微細運動にもピッタリなおもちゃとなっており、1 人が使ってい

ると「入れて～！」という声が多々聞こえてくるほど子どもたちにも人気です。 

I‘m greenガレージ 

坂を下ったり、扉を開けて出し入れしたり、駐車場に何台も車を並べるなど想像力を使っ

た遊びが出来るおもちゃとなっています。車が好きな子供たちも多いので誰かが遊んでい

るとその近くには人が集まるほど興味を示している子が沢山います！駐車場のアナウンス

をするなど三者三様な遊び方がされています。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024年 12月 30日～202５年 1月 3日までは年末年始休業のため休室となります。 

緊急の連絡がございましたら、 090-9812-9917 までご連絡ください。 

また、利用変更のご連絡につきましては、1月 4日以降にお願いいたします。 

年始には書き初めの活動を行います！ 

ひらがなを書いたり、お絵描きしたり… 

今年の抱負を書くのもよいかもしれません♪ 

 

活動時にはスモックを着用し、万全を期して行う

予定ですが、念のため汚れても良い服を着用頂

くなどご協力宜しくお願い致します。 

活動を行う日は追ってご連絡させて頂きます。 

 

25日はおやつ作りを行います！ 

クリスマスにちなんだおやつ作りを行います♪ 

使用食材につきましては後ほどご連絡をさせて頂きます。 

 

提供おやつになるため 1 回の利用につき 50 円を頂戴し

ております。 また、苦手で食べられない場合は、提供を中

止しお持ちいただいたおやつに切り替えさせていただき

ます。その際のおやつ代はかかりません。 

たまいれ 

サンタさんはプレゼントを落としてしまいました…！急いでソリの中に

プレゼントを戻すべく、子どもたちに投げ入れてもらうことに。たくさん

のボールを抱えて平均台を渡ったり、遠い場所からボールを投げたりと

様々な方法でサンタさんのお手伝いをしてもらいました！ 

ちいさい秋を探そう！ 

くしゃくしゃに丸まった新聞紙の中には秋が隠れていて…！ 

新聞紙を破かないように丁寧に伸ばしたり、くしゃくしゃにまとめたりと手指

運動として取り組みました。そーっと優しく撫でるように広げたり、勢い余って

破けてしまったりしながら楽しそうに取り組んでくれていました♪ 

手指運動は課題だけ

でなく遊びながら行

うこともあります♪ 

ビー玉転がしのため

に塔をたてたり、トラ

ンプタワーを作って

みたり… 

完成した時には喜び

もひとしおです！ 


